acquilianam stipulacionem, verbis sollepnibus et legi optimis interpositas, plenarie sese invicem liberando sibi mutuo et vicissim, promitentes bonam et veram pacem, predictis non obstantibus, perpetuo^k observare et quod occasionibus supradictis nec aliqua earum nulla im perpetuum lix, caussa, molestia, controversia vel requisicio fiet vel movebitur per unam partem contra aliam vel singulares^l personas unius partis contra aliam vel^m contra singulares personas alterius partis, complices, adherentes, valitores vel sequaces ipsarum parcium vel alterius earum in iudicio vel extra, tam de iure quam de facto.

^a *Nel margine esterno di A”* De domino Padue; *in quello esterno di B’ Pax Pad(ue)*
^b consiliorum *in A, A”* ^c Franci *in B* ^d locis: *nel margine destro con segno di richiamo in A”* ^e *nel margine esterno di A”* Pax perpetua ^f vicisim et inter se remiserunt *in B’*
^g alterutris *in A, A’, A”* ^h ipsarum parcium-sequaces: *om. B* ⁱ alterutris *in A”*, *B*; alterius *in B’* ^j partium *in A’, A”* ^k propterea *in B* ^l vel per singulares *in A”* ^m singulares-vel: *om. B*.

[30] Item^a fuit actum inter dictas partes quod omnes et singuli captivi, carcerati et detenti parcium predictarum et cuiuslibet earum ac subditorum ipsarum, ubicunque sint et penes quemcunque capti vel detenti sint et quicunque sint sive capti sint per ipsas^b partes vel gentes ipsarum vel per singulares personas seu stipendiarios ipsarum parcium et cuiuslibet ipsarum sive eciam <si> fuerint detenti in virtute seu potestate ipsarum parcium vel quarumcunque singularium personarum cuiuscunque condicionis vel gradus sint, libere et sine aliqua redempcio, exaccione vel impedimento quoconque reali vel personali relaxentur, liberentur et expediantur ac restituantur pristine libertati.

^a *Nel margine esterno di A”* De captivis ^b dictas *in A”*.

[31] Item^a est actum inter dictas partes, dictis nominibus, quod super castris, bastitis, terris et locis que dominus Padue tenet super territorio Trivisino^b comune Veneciarum ipsos dominos Francischum de Carraria et eius natum et dictum comune Padue non debeat quomodolibet molestare de iure vel de facto.

^a *Nel margine esterno di A”* De castris d(omini) Padue ^b Tervisino *in A’*; Tarvisino *in A”*.

[32] Item quod prefatus dominus Francischus, dominus Padue, natus eius et comune Padue restituant et remittant comuni Veneciarum castrum

Capitis Aggeris^a et bastitam Maurenzani in eo statu in^b quo sunt, salvis tamen municionibus in ipso^c castro et bastita existentibus et aliis mobilibus que dictus dominus Padue^d in dictis locis haberet, que de dictis castro et bastita^e extrahi facere possit. Et quod si a kalendis iullii proxime preteritis^f citra aliquod castrum vel fortalicum alicuius parcium predictarum captum vel occupatum fuisse vel de cetero fuerit tam in territorio ducatus Veneciarum quam Trivisino^g, quod debeat hinc inde restitucio fieri et similiter si^h a dictis kalendis iullii citra et de cetero aliqua bastita seu fortalicum aliquod de novo facta vel factum esset super territorio, quod altera dictarum parcium a kalendisⁱ iullii citra^j possedisset vel tenuisset, debeat tolli et libere dimitti parti que dictum territorium a dictis kallendis iullii citra possideret vel teneret.

^a *Nel margine esterno di B'* Caput Aggeris, Mauranzanum ^b *in: om. B, B'* ^c *ipsis in A, A', A'', B'* ^d *Paduan(us) in A', A''* ^e *baptista in B* ^f *preteriti in A'* ^g *Tervisino in A'; Tarvisino in A''; quam in Trivisino in B* ^h *similiter quod si in A, B'* ⁱ *a dictis kalendis in A, A''* ^j *citra: in soprallinea in B'.*

[33] Item quod turris Currani^a que detinetur per comune Veneciarum dimitatur et relaxetur domino Padue^b in eo statu^c in quo est, salvis tamen municionibus in ipsa turri existentibus et aliis mobilibus que dictum comune Veneciarum in dicta turri haberet, que de dicta turri extrahy facere possit.

^a *Nel margine esterno di B'* Turris Curani ^b *Paduano in A', A''* ^c *in eo statu: in soprallinea in B'.*

[34] Item super facto confinium fuit actum et specialiter conventum inter dictas partes, dictis nominibus, quod pax nova ultimo inita MCCCLXXIII^o, indicione XI^a, die XXI septembbris inter dictos dominum ducem et comune Veneciarum, ex una parte, et dictum dominum Francischum de Carraria, dominum et comitem Padue, ex altera, nec apposicio seu declaracio terminorum vigore dicte pacis facta que ad dictos terminos non^a obsit nec prospicit nec preiudicet alterum^b ipsarum parcium, sed predictis non obstantibus dicti termini de novo apponi debeant in illis locis in quibus iuste et rationabiliter stare debent, ita quod per predicta non preiudicetur nec in aliquo derrogetur aliquibus pactis seu convencionibus factis inter dictas partes ante dictam pacem de dictis confinibus facientibus mencionem, quibus / (c. 357v.) pactis et convencionibus de dictis confinibus loquentibus ille vel illi quis vel qui dictos confines apponere debuerit vel debuerint se debeant quantum poterunt confirmare^c. Qui-

bus pactis ante dictam ultimam pacem factis inter partes predictas de dictis confinibus loquentibus et quoad dictos confines per dictam pacem ultimam seu per aliqua in ipsa contenta non intelligatur in aliquo derogatum, sed sint in ea firmitate in qua esse debebant^d ante dictam pacem.

^a ad terminos predictos non *in A'* ^b alicui *in A, A', A'', B'* ^c conformare *in A, A', A'', B'*, ^d debeant *in B*.

[35] Item super eo quod per alteram dictarum^a parcium petebatur quod pactum assissinorum et pactum sentenciarum, que inter dictas partes vigebant, tollerentur vel equaliter servarentur, actum fuit et conventum inter dictas partes quod pacta et convenciones super predictis inhita et facta inter dictas partes ante supradictam pacem ultimo factam inter easdem^b partes debeant inviolabiliter observari, custodiri et execucioni mandari.

^a quod altera dictarum *in B* ^d dictas *in B*.

[36] Item super eo quod per^a alteram dictarum^b parcium petebatur quod coloni Venetorum, habitantes in districtu Paduano, tenerentur onera et facciones subire sicut faciunt alii^c coloni civium Padue^d, actum fuit et conventum inter dictas partes quod super hoc serventur pacta inita inter dictas partes ante dictam pacem novam superius designatam et ubi pacta deficerent, servetur ius comune.

^a per: *om. A''* ^b quod altera dictarum *in B* ^c alii: *in soprolinea in B'* ^d Paduanorum *in A', A''*.

[37] Item super requisizione per alteram dictarum parcium facta contingente de expensis factis per dominum Padue^a in construacione et destructione castri^b Portus Novi et castri Quari^c etc., actum fuit inter partes predictas quod dicta occaxione prefacto^d domino Padue^e nichil restitui vel dari debeat per commune Veneciarum.

^a Pad(...) *in A'*; Paduanum *in A''* ^b castrorum *in A', A''* ^c Quarri *in A, B'*; Carri *in A', A''* ^d dicto *in A''* ^e Paduano *n A', A''*.

[38] Item super requisizione alterius ipsarum^a parcium loquente de peccuniis quas^b Veneti coegerunt dominum Padue^c dare domino Marsilio

eius fratri actum fuit inter dictas partes, nominibus antedictis, quod ex quo dicta peccunia per dictum dominum Padue^d solluta^e fuit eius fratri non debat restitu per^f comune Veneciarum.

^a dictarum *in A, B'* ^b quam *in A'* ^c Paduanum *in A', A''* ^d Paduanum *in A'*
^e per dominum Paduanum predictum soluta *in A''* ^f per: *in soprolinea in A''*.

[39] Item super eo quod a dicto comuni Veneciarum petebantur pro parte domini Francisci Docti ducati quatuor milia auri actum fuit inter dictas partes quod, si repperiatur vel appareat quod propter defectum iusticie dicti communis Veneciarum seu^a eius offic(ialium) dictus dominus Francis schus Doctus dapnificatus fuerit, quod sibi debeat fieri^b restitucio et satisfacio per dictum comune Veneciarum, si vero dictum comune Veneciarum seu eius officiales in exhibicione iusticie secundum usum et consuetudinem dicte civitatis Veneciarum non fuerit in deffectu, nichil restituere teneatur.

^a corretto su seus con s depennata in B' ^b fieri debeat in A''.

[40] Item super eo quod per ambas dictas partes petebantur expensse dapna et interesse istius et alterius guerre actum fuit inter dictas partes et solepniter conventum quod dicte expensse, dapna et interesse compensentur hinc inde et omnino cassentur et tollentur^a et pro cassatis, remissis et abolitis penitus habeantur.

^a tollantur *in A, A', A'', B'*.

[41] Item super eo quod per alteram dictarum parcium petebatur quod bona mobilia accepta vel occupata per^a dictas partes vel singulares personas ipsarum parcium remitterentur et quicturnentur actum et conventum fuit inter dictas partes, nominibus antedictis, quod omnia bona mobilia capta tempore presentis guerre per quamlibet ipsarum parcium vel in alium trans lata quantum ad dictas partes vel earum subditos pertinerent non debeant hinc inde restitui, ea vero que repperirentur non^b capta vel non translata, restituantur^c in statu^d quo repperirentur^e et essent tempore presentis pacis. Super^f debitis vero singularium personarum que per communia vel domina ciones dictarum parcium capta non essent, fiat iusticie^g complementum et possint compeli ad solucionem sicut poterant ante presentem guerram.

^a per: vel *in A'', B* ^b non: *om. A'', B* ^c restituantur: *in sopralinea in A* ^d statu:
casu *in B* ^e reperiantur *in B* ^f *nel margine esterno di A''* De debitoribus singularium
personarum exigendis (*corretto su exigendas*) ^g iusticie: *ti in sopralinea in B'*.

[42] Item ^a super eo quod pro parte prefactorum magnificorum dominorum Padue et communatis eiusdem petebatur sibi sal dari per comune Veneciarum actum et conventum fuit inter dictas partes quod per comune Veneciarum dicto domino et comuni Padue dictum sal dari debeat secundum pacta inita inter dictas partes ante ultimam pacem predictam ^b et super hoc dicta pacta ante dictam pacem inita obseruentur et debeat observari.

^a *Nel margine esterno di B' Sal* ^b *predictam ultimam pacem in A''*.

[43] Item super requisizione ^a facta pro parte prefacti ^b magnifici domini Padue ^c de ^d ducatis viginti milibus domine Fine, olim consortis dicti magnifici domini Padue ^e, actum ^f et conventum fuit inter dictas partes quod, si legiitime probetur dictam peccuniam in totum vel pro parte ^f pervenisse in comune Veneciarum vel eius officiales, quod in totum vel pro ea ^g parte que ad eos pervenisset ^h per dictum comune Veneciarum fiat et fieri debeat dicto domino Padue ⁱ seu ^j, heredibus dicte domine Fine restitucio, si vero in singulares personas pervenissent, fiat inde plenum ^k et expeditum iusticie complementum.

^a *su requisiciones in A''* ^b *in A' prefati nel margine sinistro con segno di richiamo*
^c *Paduani in A'* ^d *parte magnifici domini Padue (Paduani in A'') prefati de in A'', B* ^e *nel*
margine esterno di A'' Pro domino Padue ^f *in toto vel pro (pro: in sopralinea su in depen-*
nato) parte in A'' ^g *ea: in sopralinea in A''* ^h *pervenissent in A, A'', B* ⁱ *Paduano in*
A', A'' ^j *sive in A'; se in A'', B* ^k *plenum: in sopralinea in A.*

[44] Item fuit actum et conventum inter dictas partes quod omnia pacta inita inter dictas partes ante dictam pacem ultimo factam, de qua superius facta est mencio, debeat inter ipsas / (c. 358r.) inviolabiliter ^a observari super hiis super quibus per presentem pacem specialiter non est provissum.

^a *ipsas partes inviolabiliter in A, A', A'', B'.*

[45] Item super eo quod per alteram dictarum parcium petebatur quod dirui debentur ^a et dirupta stare omnia castra, bastite et loca que contra pacem supradictam redificari fecisse dicitur prefactus dominus Padue ^b, videli-

cet castrum Carrum ordiacum^c alias Portus Novus cum suis fortaliciis et turris que est ex opposito dicti castri, actum et conventum fuit inter dictas partes, nominibus antedictis, quod dicta castra, bastite, turris, fortalicie et loca stare debeant vel dirrui pro libito voluntatis dicti domini Paduani, non obstante pace predicta.

^a deberent *in A, A', A'', B'* ^b Paduanus *in A', A''* ^c ordinatum *A''', B.*

[46] Item^a fuit actum inter dictas partes quod^b domini comites de Colalto velut adherentes dicti communis Venec(iarum) in presenti pace cum eorum subditis rebus et bonis includantur et inclusi habeantur^c

^a *A'''* inizia qui; *nel margine esterno di B'* Pro comitibus de Colalto ^b quod: ut *in A''*
^c Item fuit actum-habeantur: *om. A'''*, *B.*

[47] Item fuit actum inter dictas partes, dictis nominibus, quod non obstantibus aliquibus pactis vel convencionibus inter dictas partes hinc retro factis, tam comune^a Venec(iarum) quam prefacti domini et comune Padue et quilibet eorum intra confines qui terminabuntur et declarabuntur ad quamlibet ipsarum parcium pertinere possint et valleant^b quelibet ipsarum parcium intra terminos et confines suos licite et impune et pro sue beneplacito volluntatis construere et edificare et construi seu hedicari facere quemcunque^c castra, turre et fortalicia et constructa tenere^d.

^a comune: occaxione *in A'''*, *B* ^b possit et valeat *in A'', A'''* ^c quemcunque: *in A'''* ^d *in A''' segue depennato* Item

[48] Item fuit actum inter dictas partes, nominibus antedictis, quod, si contingat prefactos dominos et comune Padue vel alterum ipsorum in futurum^a acquirere vel in eos vel eorum alterum quomodolibet pervenire civitates Feltri et Belluni vel ipsarum alteram, quod, non obstantibus aliquibus pactis vel convencionibus inter dictas partes, dictis^b nominibus, hinc retro initis, prefacti domini et comune Padue seu aliquis eorum non intelligantur nec sint obligatus vel^c obligati^d dicto domino duci et comuni Veneciarium ad sibi tradendum, restituendum vel^e dimittendum Casamatum^f, turrim Sancti Boldi et clusam Queri nec aliquem dictorum locorum.

^a futuris *in A”*, *B* ^b predictis *in A”””* ^c obligatus vel: *om. B’* ^d obligati vel obli-
gatus *in B* ^e et *in A”””* ^f Casammattam *in A’*; Casamatam *in A”””*; Casamatam *in B’*.

[49] Item fuit actum et conventum inter dictas partes quod facta pace presenti omnes pallate et passus ducalis dominii et prefactorum dominorum et communis Padue apperiantur hinc inde sicut et prout erant ante presentem guerram.

[50] Item cum^a in pace supradicta inita inter prefactum magnificentum dominum ducem et comune Veneciarum, ex una parte, et predictum^b dominum et comune Padue, ex altera^c, facta MCCCLXXIII, die XXI septembris, scripta manu Bandini de Brazis, notarii et^d scribe domini Padue^e, appositorum^f et insertum fuerit quodam capitulum tenoris et continencie subsequentis: « Ceterum promisserunt dicti procuratores et sindici prefacti domini seu vicarii et communis Padue, dictis nominibus, suprascriptis sindicis domini ducis et communis Veneciarum, stipulantibus et recipientibus nominibus quibus supra, quod dominus Marsilius de Carraria integraliter gaudebit redditibus et bonis suis que habebat antequam exiret^g de Padua et quod non fiet ei aliqua novitas in bonis suis, facientes ex nunc dictum dominum vicarium debitorem de hoc ducali dominio et comuni Veneciarum et quod ipse dominus Marsilius possit ipsa bona conducere vel conduci facere tamquam^h Veneti et civesⁱ Veneciarum » volluerunt dicte partes et sollepniter convenerunt, nominibus antedictis^j, quod dictum capitulum cassetur et irritetur et pro cassato et irrito habeatur et quod vigore dicti capitulo prefactus dominus et comune Padue dictis domino duci et comuni Veneciarum non sint in aliquo obligati.

^a Item quod cum *in A, A”*, *B, B’* ^b dictum *in A’, A”*; prefatum *in A”””* ^c alia *in A’* ^d et: *in sopralinea in A’* ^e Paduani *in A’* ^f notarii, prefati magnifici domini Pad(ue) scribe, appositorum *in A”* ^g exiret: t *in sopralinea in A”””* ^h facere Veneciam tamquam *in A”, A”””* ⁱ Venetus et civis *in A’, A”* ^j nominibus antedictis et sollepniter convenerunt *in A’, A”*.

[51] Item^a quod^b in non specificatis et non determinatis in presenti pace stetur dicte alteri paci ante presentem pacem inter partes predictas facte. Ceterum suprascripti sindici, actores, procuratores, ambassiatorum et nuncii speciales egregii et venerabilis viri, domini Frederici^c, comitis de Porciliis, sede Acquileiensis^d vacante vicedomini patrie Fori Iulii nomine et vice ipsius vicedomini^e ac dominorum consilii, parlamenti, prelatorum, nobilium et comunitatum ipsius patrie Fori Iulii, ex una parte, et supradicti

sindici^f, actores, procuratores^g, ambassiatores et nuncii speciales prefactorum illustris domini ducis^h, consiliorum et communis Veneciarum, nomine et vice dictorum domini ducis, consiliorum et communis Veneciarumⁱ, ex altera parte, pro se, civitatibus, terris, locis, subditis, fidelibus, adherentibus, valitoribus et sequacibus ipsarum parcium et cuiuslibet earum firmaverunt et contraxerunt sibi mutuo, invicem^j et vicisim et^k inter se bonam et veram pacem dirigente Domino perpetuo duraturam. Et primo sibi mutuo, invicem^j et vicisim^l remisserunt et remittunt omnia odia, rancores, iniurias, offensas, cedes, vulnera, capciones, raptus, rapinas, incendia et alia quecumque dapna, tam realia quam personalia per dictas partes vel aliquas^m vel aliquos subditos ipsarum parcium vel alterius earum seu aliquas gentes vel singulares personas ipsarum seuⁿ adherentes, complices, valitores vel^o sequaces ipsarum^p parcium communiter^q vel divisim contra reliquam partem, terras, loca, subditos, gentes vel singulares personas ipsarum seu adherentes, / (c. 358 v.) complices, valitores vel sequaces alterutrius partis quomodocunque et qualitercunque illata, dicta^r seu facta fuissent et omnes penas et interesse in quibus per presentem guerram vel aliqua^s hinc retro inter dictas partes facta vel commissa fuisset incursum, facientes sibi invicem et vicisim dicte partes, dictis nominibus, de predictis omnibus et singulis finem, quitacionem, remissionem, omnimodam liberacionem et pactum de ulterius non petendo nec non de predictis omnibus et singulis per acceptilacionem et acquilianam^t stipulacionem, verbis sollepnibus et legi optimis interposit(as), plenarie sese invicem liberando et sibi mutuo et vicisim promitentes bonam et veram pacem, predictis non obstantibus, perpetuo observare et quod occasionibus supradictis^u nec^v aliqua earum^w nulla im perpetuum lix, molestia, controversia^x et requisicio fiet vel movebitur per unam partem contra aliam vel y per singulares personas unius partis contra aliam vel contra singulares personas alterius partis complices, adherentes, valitores vel sequaces ipsarum parcium vel alterius earum, in iudicio vel extra, tam de iure quam de facto.

^a *Nel margine esterno di A”* De non determinatis in presenti pace stetur alteri priori; ^b *in quello esterno di B’ Pax Aquil(egie)* ^c *quod: om. B’* ^d *in B segue depennato de Aquilegies(si) sede in A”* ^e *ipsius domini .. vicedomini in A’, A”* ^f *sindici: om. A”* ^g *supradicti actores, sindici (sindici nel margine destro), procuratores in A* ^h *in A” segue depennatura* ⁱ *Veneciarum: om. A, B’* ^j *invicem mutuo in A”* ^k *et: om. A”* ^l *et inter-vicisim: om. B* ^m *vel aliquas: om. A”* ⁿ *singulares personarum ipsarum vel alterius ipsarum (earum in A’, A”)* *seu in A’, A”, A”* ^o *vel: om. B’* ^p *dictarum in A”* ^q *parcium vel alterius earum communiter in A’, A”* ^r *data in A’, A”, B* ^s *in A” segue depennato retro* ^t *acquileg(ensem) in A”* ^u *predictis in*

A^{”””} v vel in B w ipsarum in B x in A^{”””} segue depennato requ y vel: in so-
pralinea in A.

[52] Item fuit actum inter dictas partes, nominibus predictis, quod omnes captivi, carcerati et detenti parcium predictarum et cuiuslibet earum ac subditorum ipsarum parcium, ubicunque sint et^a penes quemcunque capti vel detenti fuerint et quicunque sint sive capti sint per ipsas partes vel gentes ipsarum vel singulares personas seu stipendiarios ipsarum parcium et cuiuslibet earum sive eciam^b si fuerint detenti in virtute seu potestate ipsarum parcium vel quarumcunque singularium personarum cuiuscunque condicionis et graddus sint, libere et sine aliqua redempcioine, exaccione vel impedimento quoquaque reali vel personali relaxentur, liberentur et expediantur ac restituantur pristine libertati.

^a ac in B ^b in A^{”””} segue depennato fu

[53] Item fuit actum inter partes predictas, nominibus predictis, quod omnes civitates, castra, terre et loca que tempore inchoacionis presentis guerre^a tenebantur seu possidebantur per aliquam ipsarum parcium seu ipsarum parcium subditos vel adherentes, que in presenti guerra per aliquam ipsarum parcium^b, subditos vel adherentes ipsarum capta^c vel capte, occupata vel occupate tenerentur, relaxentur et expediantur per partem occupantem seu tenantem in eo statu in quo hodie sunt, exceptis monicionibus mobilibus^d quas ipse partes vel aliqua ipsarum posuissent in dictis locis vel aliquo ipsorum, quas libere exportari facere possint, taliter quod illa pars vel persone que dicta loca, castra vel terras tenebant tempore inchoate guerre, ipsa possint intrare, tenere et munire, sic et taliter quod dicta loca que ante guerram presentem^e per comune et dominacionem Veneciarum seu eorum nominibus tenebantur, sine aliquo impedimento ad manus et potestatem dicti communis Veneciarum poterunt devenire et pervenissent^f si ipsa capere volent, salvo iure compromisi suprascripti^g. Et consimiliter loca que ante guerram presentem^h per dominum patriarcham et ecclesiam Acquileiensem seuⁱ eorum nominibus tenebantur, sine aliquo impedimento ad manus et potestatem^j dicte ecclesie poterunt devenire et pervenient si ipsa capere vollent^k et si^l ipsa tenere possint prout tenebant et tenere poterant ante presentem guerram in omni et tali iure posessionis et dominii quibus ante presentem guerram tenebantur, ita quod per dictam occupationem vel relaxacionem vel expedicionem ipsarum

terrarium vel alicuius earum nullum ius de novo intelligatur acquisitum, augtum vel diminutum alicui ipsarum parcium nisi prout habebant ante presentem guerram, exceptis a predictis omnibus et singulis civitate^m Tregestriⁿ, castris de Mucho et Muchulano, territoriis^o, districtibus, villis et pertinentiis^p ipsius et ipsorum et cuiuslibet eorum cum omnibus fortaliciis et locis que intra^q eorum continentur confines et districtus. Quam civitatem, comunitat(es) et loca predicti sindici, actores et procuratores prefacti domini ducis et communis Veneciarium, nomine antedicto, liberant et absolvunt perpetuo ab omni iure possessionis et dominii quam seu^r quod in dictis locis vel altero^s eorum haberent ab^t omni vinculo cuiuscunque homagii, fidelitatis, iurisdictionis et obligacionis alterius cuiuscunque, quoconque nomine censeatur et^u que dici vel excogitari possit qua seu per quam dicte civitas et castra, comunia, terre et homines forent quomodocunque et qualitercunque dicto domino duci et comuni Veneciarium obligati vel quomodolibet tenerentur, liberantes et absolventes me notarium infrascriptum^v, tamquam personam publicam stipulantem et recipientem^w nomine et vice predictorum civitatis, castrorum, communium, universitatum et singularium personarum earundem a^x predictis omnibus et singulis per acceptilacionem et acquilianam stipulacionem, verbis solepnibus et legip-
timis interpositis^y, facientes michi dicto^z notario^{aa}, ut supra recipienti^{bb}, de predictis omnibus et singulis finem, quitacionem, omnimodam liberacionem et pactum de ulterius non petendo, promitentes michi, dicto notario^{aa}, ut supra stipulanti et recipienti^{cc}, nec non predictis venerabilibus et egregiis^{dd} sindicis, actoribus, procuratoribus, ambassiatoribus et nunciis specialibus dicti domini vicedomini ecclesie et capituli Acquileiensis et patrie Fori Iulii, nomine et vice dicti patriarche et ecclesie Acquileiensis recipientibus, quod nulla im perpetuum lix, caussa, molestia, controversia vel requisicio fiet vel movebitur contra dictas civitates^{ee}, castra, comunia et personas nec non contra dictum dominum patriarcham et ecclesiam Acquileensem in iudicio nec^{ff} extra, de iure nec de^{gg} facto, publice vel occulte, directe vel per indirectum, exceptis et reservatis a predictis omnibus et singulis prestacione^{hh} annua illius / (c. 359 r.) quantitatis vini rubioliⁱⁱ et oleij^{jj}, que per dictos Venetos^{kk} et commune Veneciarium regalia appellantur, que dicta civitas et comunitas Trigestri^{ll} dicto domino duci et comuni Veneciarium solite et consuete sunt prestari^{mm} antequam dominus dux et comune Veneciarium haberent dominium et possessionem et tenerent civitatem Trigestriⁿⁿ prefacto^{oo} magnifico^{pp} domino duci et comuni Veneciarium prestari debeant, predictis non obstantibus, et^{qq} prout et secundum quod comune Trigestri^{rr} consuetum et solitum erat pre-

stare antequam comune Veneciarum teneret et possideret dictam civitatem Trigestri^{rr} et excepto eciam quod dictis domino duci et comuni Veneciarum et subditis et districtualibus eorundem remaneant salva, integra, illibata et illessa iura mercandi libere et absque sollecione alicuius pedagii, dacii vel gabelle seu alterius impositionis cuiuscunque ac transeundi, standi et reddeundi cum suis navigiis, mercimoniis et absque^{ss} rebus que habebant in ipsa civitate et territorio eo modo et forma et^{tt} prout soliti et consueti erant antequam dominus dux et comune Veneciarum haberent dominium et^{uu} tenerent civitatem Trigestri^{vv}. Et versa vice dicti^{ww} dominus dux et comune Veneciarum teneantur et debeant solvere et prestare omnia illa que soliti et consueti erant solvere et prestare comuni Trigestri^{xx} et singularibus personis si eis solvere vel prestare aliquid consueverunt. Et^{yy} insuper fuit actum inter dictas partes, nominibus predictis^{zz}, non obstantibus suprascriptis, quod omnes domus, possessiones et bona imobilia singularium personarum subditorum^{ab} dicti communis Veneciarum quas habent in dicta civitate et territorio Trigestri^{ac} et castrorum, locorum et districtuum predictorum, que tenebant et possidebant ante presentem guerram, eisdem restituantur talia qualia sunt in eo iure possessionis et dominii quod habebant ante presentem guerram^{ad} et eodem modo dictis Trigestrensis^{ae} et districtualibus dictorum locorum restituantur omnes domus, terre et possessiones quas habebant^{af} ante presentem guerram in Venec(iis), territoriis et districtibus communis Veneciarum tales quales sunt et restituantur in eo iure possessionis et dominii in^{ag} quibus erant ante presentem guerram. Hoc acto et specialiter convento inter dictas partes quod^{ah} sindici, procuratores, actores, ambassiatores et nuncii speciales ecclesie Acquileiensis, nomine et vice dicte ecclesie, promisserunt per stipulacionem solepnem prescriptis sindicis et procuratoribus dictorum domini ducis et communis Veneciarum, stipulantibus et recipientibus vice et nomine dictorum domini ducis et communis Veneciarum, se facturos et^{ai} curaturos cum effectu quod dictum comune Trigestri^{aj} ratificabit et approbabit per publicum instrumentum suprascriptum capitulum infra duos mensses a presenti die numerandos sub pena in presenti pace apposita, que pena ipso facto comuni Veneciarum aplicetur et possit exigi cum effectu et pro^{ak} dicta pena possint conveniri, arrestari^{al} et^{am} detineri realiter et personaliter^{an}. Acto et convento inter ipsas partes quod omnes domus, possessiones, predia et bona imobilia parcium predictarum et singularium personarum ipsarum que per ipsas et^{ao} singulares personas ipsarum ante presentem guerram tenebantur, in eo statu in quo nunc sunt restituantur hinc inde illis partibus et personis que illa^{ap} tenebant ante presentem guerram.